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SLAVIE
PravA íkA kurbyn

KraJanAm ravltavdlin du Oia- -

hy mohu p(lultl Clatymt po-

kojí Vífl úplní nov itHrmo
froti "J'okrka 'Západu"
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hriiru m na mn£ J6 V tm v

doitiít' iolouftlni
Mluvicí troJ tukoráy rtuiUíni

do vířb fítli Hpojrných Ht&tfl v

pliMMiá í'1dk mluvící dtrojfl Utt

froílivíin n niMJnf MíiVy
iVxkA btid)l)Blny pro nwliovoti

ímjřlcovou tiiKibu pUno uch var

liKiiy

fíílo i n ftuký řfluntk hiidnli-nic-

nCiutřojfl S tř

JOSEPH JIRAN

1333 W II St Oblca( IU

žil aby mu uAd v iiejbližalch

dnech éerné Aaty

"Ať je mám připraveny 1" ře-

kl "člověk nikdy neví"
V nejblížiíeh dnech ěekali zprá

vy v J'raze Ale tešly Neisal a- -

ní Avakr ani nikdo z příbuzných
"Nemusí to být dobrěl" poví

dali si manželé

Děti nejvlee naléhaly o zprávy
o dédeékovi Ale nesly nesly —

Jako by písecké lesy a dédíny

byly nékde v Kíbíři

"Ale zlé to taky hni nebude a- -

poň ne ncjhorSÍ!" mínili za ně-

kolik dnů Kdyby bylo zle psali

byl"
Nejistota trvala Koneeně zef

II I I

tne rozhool rosiai ieienim —

a k je dédeékovi? Odpověď za

placenu "

'jii několik hodin přišlu odpo-

věď: "1'ořád stejně I"

To neznělo příliš radostně A--

poii kdyby nějaké sebe menší

zlepšení bylo Ale ono nic pranie
►e nemění V takovém stálí uz

nekvete mnoho nadějí A dny po-

řád ošklivější a mlhavější

"To ho dorazí!" mínili všichni

II

Jednoho dne bylo zvláště krás

ně Ten den ujížděl od Písku vluK

nahoru liylo pěkně
den se vvdařil juk jen málo kdy
v Dodzimu se vydaří Sluníčko

pěkné si zahrávalo na širokých
lánech a taněilo na mírných pa

horcích Dobrá nálada a slunce

no Z venku přecházely i do cestu

'ícícll Ve vozech bylo Veselo

NcivcMcIell V lc( lioni ve kterém
i i e

sedel ni ury jaaysi vciiKovsuy pan
tíitík Na postavě i tváři bylo vi-

děli vysoký věk a jak se zdálo i

přestálou nemoc Ale starý jinak

byl Svitorný a veselý a bavil ce-

lý vúz svými šprýmy Mři tom

statně pokuřoval chvílemi ěerve-mi- l

a smál se hlasité

"Kolik pak je vám dědečku?"

tázal se kdosi

"A kolik byste řekli?"
"No tak něco k scdmdcsátcc ! "

"1'řidat!" smál se starý vese- -

"No tuk - co přidám — dva

tři —M

"Víc!"
"Kolik?"
"Čtrnáct lell

"Čtyry a osmdesát ' Není mož

ná! divili se vsielim koiciu ně-

ho
" l'ž je možná — škoda ško- -

a —

"A co vás tak drží?" zeptal se

písklavým hlasem jakýsi mužík

vzezřením venkovský krejčík
"To vám mohu říci : nikdy se

nezlobte nikomu nic nezáviďte a

dopřejte si arci s rozumem vše

ho co vás těší !"
Ozvalo se spokojené mručení

Starý se vítězně kolem sebe roz-

hlížel neboť proti těmto jeho mu-

droslovím si nikdo nic netroufal

Jen jeden nadhodil starostlivě:

"A což to kouření vám neško

dí?"
Slahčck vypískl vesele:

"Kde puk - to mne drží Az

nebudu kouřit tuk nebudu tukč

žit Itetuhu jsem do toho neměl

daleko Manečku už mně brali

míru na truhlu Ale ještě asi mi

lý púu Moli chce potrestat svět

nechal mně tudy a já nu mou du

si nciitám nu spěch ! "

Všichni se smáli

"A kam pak jedete?" tázal se

zne muž h pisklavým hlasem

"Do Druhy !"
"A sám?"
"S kým pak? Nač pak koho

polichotí ssebuil' JcJilt! tulit

dvanáct toku tok co rok u sám a

sám !"
" Ucho pak tam mate í "

"Dceru vdanou Má lam kup
ee Holoubka KrUný obchod 4 ť

j in iliUu v zázraky I"

nédeékfjv zeť vzal pero u papír
a iHal o tom do J'rahy Avokro- -

ví dédeéek jo už ípitjy im

Uki nebudí Aby xe přiílí napo-uled-

na néj podívat Jíédeéek

mel v 1'raze vdanou d:eru za ob-

chodníka Uýval tam vždycky

přcM zimu Juk zaéula zima ne

do píseckých lefi vydal

( dédeéek do 1'rahy Tam byl to

vžlycky aváU-- když dédcéok

přijel Deeia í Zeť nu nemohli do-fk-

Al nejvíc détí rns na néj
třfiílí Vikeko jim bylo na džd

ékoví milé a zajímavé 1'oéínaje

vyaokými botami alirnovaékamí

krátkým kožíákem už po tu eí

A ohjevíl-l- í nu na ulici jí-tt- é

víichní lidé ae za ním ohlé

dli jeho rázovitá xtatná postava
i výrazná tvář mmola kuzdelio

V domé nak i v celé u- -

licí hyl osobou velmi oblíbenou a

populární Zaňel m:m zaňel tam

postál m tím a n oním u pojiovl'lal
Vždvekv rozumné a rozšafné - -

NejriKléji míval dédeřek zimní

veéery Když se rozsvítilo a v ka

mnech zapraskalo vytasil se dc

deéek se spoustami pohádek
kuteénvch příběhu Děti ani ne

dýchaly Dédcéek uměl také vy- -

iniivfiviit i ! Oživoval sve vypra
vování živými posun ky nevinný- -

mi šprýmy a při tom hafal úmér

ně hti ídnié ale vytrvale ze sve

oýmky Na ty krásné veéery

nejvíce ►( těšily u teď najednou

měly přeHtut Kilyž děti přiběhly
ze školy našly matku uplakanou
"Co pak je ti malilinko?" tá-

zaly ho děti úzkostně

"To nic děti není Molí mne

hlavni" 4

Olee však řekl rovné :

"Není to nic plátno říci se to

jednou miiHÍ Děti dědeéek nám

► luně!"
Děti se duly do křiku bylo je

co tišit i Otce vykládal Že děde

ěek UŽ je Kturý že to jinak liejde

Ale děti ne a ne se sinířiti s tou

zprávou Jim připadalo že kdy-

by všichni lidé nu světě pnmřcli

dědeček že umřít liciiiflže it no-nii-

Takový dědeéek není široko

daleko!
Druhého dne ráno odjeli zeť a

dceru na návštěvu k dédeékovi —

1'rijeli odpoledne zu mlhavého a

sychravého dne před svátkem

všech svatých Dědeéek ležel ve

své světnici na posteli Mylo do-

bře zatopeno všude úzkostlivá

čistotu bylo viděli že je děde-ěe- k

dobře ošetřován Když vstou-

pili zeť u dceru sotva se pohnul

Měl oéi zapadlé u tvář zavinilou

Sotva ho poznali Dcera zapla-

kala

"Dědečku dědečku!"

Zeť ji musil stisknout ruku Tu

dědeček jakoby procitl z hlubo-

kých mrákot se hlubě usmál oči

mu zazářily radostně

"Ach bože to jste hodní!"
IIIiih dral se mu jukni pracně

z prsou která pracovala namáha-

vě Ale za chvilku bylo vidět že

ho íeé namáhá u obrátil se na

druhou stranu jakoby jich tu

nebylo To dělají jdi lidé těžce

zle nemocní které už nic-- neují
má ii chtějí h pokojem umřít kte-

ří se už rozžehnuli se vším co je

pojdu h tímto světem Zef dul

zavuhiti znovu doktora Ten při-

šel vážné potřásl hlavou a poví

dái
"Je to ěim dál horší!"
Ti ctí den odjížděli Zeť i dcera

Leť lllldéje domu do 1'iuhy l'ž

nikdy 1'ruha neuvidí dědečku už

nikdy neuvidí dědeček l'rnhu !

"Abychom i objednali ní ouu

lecni šaty !" pntvd íeť

"Soud múžciito ještě počkal V
iníiiila chuť

"Je dohie vždycky hvt pupia
ven A vU jaei jxoit kri-jč- i P

ll i ehi ill ll to nedod l ! '

a pro obchodí"
"To vám přijdou naproti?"
Kturý se chytráčky usmál i

"Ala kdež puk J Chci jo pře-kvup- it

Htonal jsem téžeu stonal

Juk jsem řekl: už moč brali mí-

lu Ah J'án JVuh nechtěl nechtěl

Tak j'du V šuk se těším Na

dceru na zetě ulc nejvíce na

vnoučata To budou zasu veée-

ry I"
Vluk ujížděl a dědeček rozra- -

dován nám už dítě se těšil na
Mi-ah- Sotva že m mohl doékat

když koncénó vjel vlak do veliké

ho nádraží a konduktéři vyvolá- -

valu
"Smíchov I"
Stařeček seskočil jako mladík

Myla aobota před neděli bylo d

proto nádraží bylo plné jako na

bité Se avým košíčkem a ran

cem prodíral mi dědeéek Kejfar s

pislivuhíxlnou mrštností těmi da-

vv Vypletl se šťastně už pred
nádraží ii vstoupil do trumvayo- -

véjio vozu

"Kam dédeěku?" ozval se kon

duktér

"Jen na Oujezd!"
Za chvilku byl na místě Slezl

před velikým domem kde nad

jedním obchodem visela tabule:

Václav Holoubek Dědeéek usko-éi- l

aby už byl v průjezde Do-dráp-

se do druhého patra a za-

zvonil Mřišlu mu otevřití sama

paní Vidouc ho před sebou u- -

skočila a vykřikla jakoby před ní

►tul nebožtík z hrobu vstalý :

"Jciiiináčku Děti

děti - - dědeček !M

Děti které právě přišly ze ško

ly přiběhly jako ohaři Vyskočí

ly a jako lasiec se zavěsily děde

ékovi na krk

"Vždyť mne iiuinékátc !" brá

iiil se ule bylo vidět i jak je Sťa

►ten Za okamžik přisel i pan
Holoubek Zle se pustil do děde

cku Ze nepsal že by mu byli při

jeli s povozem naproti
"Já vás chtěl překvapit lo

koukáte co?"
Koukali koukali Dědeček při

jel A oni ho už oplakali už sko

ro pochovali Veéer jako vzdy

cky dědeček si zapálil a zaěul vy

iiriivovat jako vždycky co nové

ho u nich tisíce otázek mu kladli

a poslouchali staří i mul i leprve
iiozdě šli sput dědeček sam uz

se cítil umdleiiý a usnul jak on

říkal juko sysel a spal bez přeni
šování až do bílého rána Když

vstal n chutí pojedl a chystal si

k vnoučaty na prm-házk- Když
nž bvl na odchodu kdosi zazvo

nil Myl to učedník ol krejčího
Přinášel nové ěerné Suty Děde

ěek obrátil se k zet i u povídá mu

žertovní
"Zas nové šaty? A ěerné k

tomu! Člověče vy jste ale pa
rádník !"

A vážně pro sebe dodal :

"Može tihle měšťáci zas noví

Šaly no jsou to outratové!"
Venkov

Vyprodá se
PRAHA HOTEL

Dobrá nřílřžitost pro ("echa

Koupě chtiví nechť e přihlásí u:

Josef Vaško mvj So 13 St O- -

iiuhn Nebr 12tí

XluirittV ai í h UťjřUÍ
íeiutcký uienANký lávotl

litl npHlHrií fťiiiik

V F K U N C L
t 1244 So 13th St Omaha

MÍ IKt "Vlllló liilv Vťlll i

mihy ili'tit iuin'lio iiM-- t

tkui ( tmiUltlťkl lolll'tMli

u'ii4ríliyi-- výrutikA rty )i
uil)i Iteílt klvlkt'Uv JneKv Zlu

li Uuiim til lUttlltl ltelUfiM
tKutl 1

hni

3 v sr

Aut Nkrlvan

I

IVlímní mlhy zalehly tAwM

Uny tt doliny V iiídi vypojaly ja-

ko ujrotř-- l itfwu U1 OUv

♦floiijmly mlhavé JÍ jako W 2

vdkó oUlhU-t- i V vjrUv6 vi

j'ůvahié rwXuÍMut: jako vétfim

uVjíhíh J£Ji U ill-A- ťej-řa- r

ittříí:k už ií oMil4t —

VfiíCÍíJÍ KC jwlívovali jho tť
iiMti n jakou mí vykruioval 1

HH polí Jonia byl i"kl j'íí
íiMtí lfUiy Jmi když J'i6l

)(xlínií mlliy tu poku-Al- a

val a pohrával
"Nijak wháJ" povídali í lí-i-

l'

Dfaluh k opravdu ucházel to k

opakovalo už po tři roky Ak

vždycky jako na obrátku jak při-M- y

mrazy a pHtuhlo začal nhl

rat a brzy bílial jako křepelka a

vcwlt! mí pokuřoval Lidé v di-

vili o divili Al! loni zdilo U

nu uřj trhlo už pořádné Jindy
dva tří dny už týdfn

'tnia:t dní
'"JVnlokrAlí! jo koiií!" mínili

VÍielilií

ftpiitní dýchal"
"A mkoiifli"
To ponh 'dní nejvíc padalo na

vtlni Dídi-éi-- byl z ro-

du kuřAkíi kterým je dýmka ii

Kpoli-énir- í liyla vždy-

cky ImroiiiHrciii jeho zdraví a

nálady Nekouřil li jínlé mu lié-e- o

Mfházelo mnho lyl ve Spatné

nihidé Když ter přental kftuřit

yé lo liylo ziuimeiií 1'm'avka

kovář taky níIiiv kuřák a xtarý

kamarád dédeékftv když to hIv-M- 'l

zadilial Ne za uSima a pravil:
"To hc miié nelíhí! To bude

jeho konee uvilíte !"
Kovář HeMiiiutnél Mél rád a

Fejfiira který byl v ko-virn-
é

jako doma lo vhí rozneHlii

Me práva že dédeékovi je tuze

yle hi už ani nek(uíí že už ne-

budí- 7 lísku přijel doktor Ta-k- v

n zavrtél hlavou a řekl :

Módní svět

i r j i

07CO — Soubor poíůatávající x

"Balkán" íateiků kabátce a

"BUlio Burktí" bonnetu pro pan-

nu Stuh v (i velkostech pro pan-

ny i II 1ti l a -- l H'"
výiky Jel yapotřfbi Va yardu
M pttleové látky pru éepeéik
P j jurdu mi šuteéky a l yardu
nu kabát pru pulcovou vel

kit
97tia — BoulKr ipoUniho prádla

pro pannu Střih v ti velkostech

pru panny 1 1 l ti K -- J a -- I

pnlee dlouhé ViavlUJe 'J „VUldy

!' pulcově lai k la puuui 'l pal

ťe dlouhou

1141 - Koucho a woccaUinjr

(ml Viviíky) pro iUv:kA stuh

ptuio
V It Vvlkioituh Ji potu

ht 4 yardu U palcové laiky na

pár klu i' ki a '"i Vrtidu Upal
vivě lalkv na ti ho

1140 - Skupina prvdma ku

ihuluvvut pr ivátky Tn kim

nufe V bé i)iitje kol'k
Itianku na poib nkiiokii na

id ikt a WoďooViu dtiak

Sk pc' do lítho nuUo hli
i ) iL ' „lu!U iii kiii

Dr V Anýž
lékař a ranhojič

bývulý volontT kliniky drorutbu

rady prof dra I'wlík pro nemu-

čí fcinuké a ehirur(fiké kliniky

pruf dra Kukuly v Praxe

Ut v6cbny teiuks a twrtaralí
oemocl

lky i vluNtiil luborMtorn khAIoii

m II h [iofA't&at

1000 Blue Ialand Avs Chicago 111

H ik V IIAllll
JUd I Vlil AVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: 6 pokoj fcOO

Bee Building

Telefon : DouKlas til
Omaha — Nebraaka

JOHN J OSTRONIČ
£ oraktick nlumbaf N

llcansovany pro Omahu a 6uth 0
Omahu i

vykon&v4 vtdy práci první tMdy t

v úboru phimbHtkém riváIAut g
J Npodntho topeni plynovodu vo- - m

A dovodů a pod Opravy jitou naM r
A zvláAtnoHti a vykon4v&ne j k

S úpln6iuu uipokojcnl Veikeré

l£ jirftci vftnuja ta nnjvótM píůe
li VitmUv Kdarmn Zavolejte nátt 4
§i j i

tclxfonai Tyler 1209

S Dllaa: 1414 tiinl 13 ulice

Omaha Neb g

Sloupá Miřácký
vlimtnl prvul třuly nuxl-rní- ' mruťu?

H OST1NEC
v i 1266 So 14 St Otnaho

likér HiiS ilvo iic)li)i doutnt

ky ntál iih rurw 'lVli-fm- i IiihiIii 74117 iO tlo

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovací

jednatel
Ctí-n- i krujíinc! Kdo byste ní přul

prodlít itiiťli koupit mujetok nyní niúm

i!l prodej velký vvbčr krfiHiiích u laci

iivch iiitijťt k o ti'i i farmy
proti ohni tornáilu a vtV

lne vichřicím pronujiinftm domy

olistiinti inu výluhy í knih u koutruk-t-

1'iijďte a prohlčdnť to ní tyto krásní
ři htciné niHjctky ncí koupíto jindo —

MilciAd VAnt iilwlouíim

Úřadovua: 1241 Jiínl 16 ulice

Telefon: Doutflas 328

Kdykoliv Jtť Vf Hiřítí aajdfte imvktivll

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

6 394 ti a Mamo ul Omh
'nHMicintA pivo vvtiorní likíry chul-

ti v lnu? II VCM-ll- l npoK'čiioi1

iWf liUkilriAž
ITt r-v- i-i nrrrf Tli

m

MLUÁY5

POPUUŘ

Kotčra & Sloup
vlttHtni bojrif riHobený obchod

grocerni a železářský
6 1201 So 16 8tr ToL Doug 6673

HoMjiodyíiky uSctří vždy ponlM bu-

dou li iiiini oticbodovif i Vždy
íer-H- t

vó hiAhIo a vejce tř

Dr J J Warta
Léěí neiiioee očí uší nosu a hrdla

Upravuje brejle

Cis pokoje 924—W O W Bldg

V úřadovně od !) hodin dopo-

ledne lo f hodin odpoledne

Telefon: Douglas 5852

Co Woodmenof the World
koná pro Omahu?

iiiiii'kImhiicIoii V llcillrl'í ÚfllllciVIlř v

Oiiuiyi' vypliici nifní ♦'JUOIKIOOO

V [ilmJKkirh liiiiikucli ukláiU
„ Ílg(KKl)00()0

Nu oiniižk poíté ivjl iřijiiiy
riončo Vi(Ki0O0

Vydáváte tvé peníz na ochranu
avé rodiny u této velké vikvétajlcl
domácí ireianieaceT
VoiW hhícIio f Icimlva Jcnt uyiil

N- ' ' Tinnoo
ní ronil pro iihIiikIII rinclv

IU(1()(XI0(I0
h'V rtinriiii )(iilnlky junu iniriii)

Niic (iiijIHi-n- l JchI

JMé - Beiptdné - Zíravé-Trva- lť

Hen K TIkiiiihk W A KrMHcr

City MiitiufiT SiivitmIiíii 1'iiiiiiiiHMilnr

WO VV lllilií W O W Illil

Tol: Úřadovna Douglas 38U6

Obydli Tyler 2082

DR V V ŘEŘUCHA
lékař osteopathie

Úřadovna v Cis 205—204 e

Bldg rob 15 a Dodge

ul Omaha Nebraaka

Sdruženi českých lékařů

v Omaie a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

Hťv-zá- p roh 8 a llickory
ul Tel Douglua G645

DrTkOUTSKÝ JOHN W

405 sfv 24 ul So Omaha

Telefon South 142

UK NĚMEC CHAS J
l ilti William ul Oiimha

louk'lw --1-

DR F J 8W0B0DA

IJ'" již 1ti ul ttiiirtli

IVIťfon lítmstlas 2:11:1

lK 8IMÁNEK O r
L'ti'2 jii l:t ul Otunha

'1'fHH iiit ni vt-ou- vláSt
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